УТВЕРЖДАЮ

	Глава города

	_______________ А.В. Приходько

	      « 26 »   июня   2020  год

ПРОТОКОЛ

публичных (общественных) слушаний по проекту  Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год

26 июня 2020 г.                                                                                                                г. Удачный

Время, дата и место публичных слушаний: 26 июня  2020 года 11.30   в администрации муниципального образования «Город Удачный» (конференц-зал) по адресу: РС(Я), Мирнинский район, г.Удачный, Центральная площадь, д.1.

Организатор общественных слушаний: Администрация муниципального образования «Город Удачный».

Основание для проведения публичных (общественных) слушаний: Постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано:

- размещено информационное сообщение  на официальном сайте муниципального образования «Город Удачный» www.мо-город-удачный.рф. и в социальных сетях от 16.06.2020.
Председатель публичных слушаний: Приходько Артур Владимирович,  глава города.
Присутствующие:
- Депутаты городского Совета;
- Руководители предприятий, учреждений и организаций города;

- Специалисты городской администрации;
- Представители общественности, СМИ, жители города.

Секретариат:
- Капитурова Валентина Петровна – главный специалист по коммунальному хозяйству администрации МО «Город   Удачный»;
- Логунова Елена Викторовна  - главный специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации МО «Город   Удачный».
Повестка дня: публичные слушания по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год.
Выступили:
Капитурова Валентина Петровна – главный специалист по коммунальному хозяйству администрации МО «Город   Удачный» - в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), во исполнения  Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", руководствуясь Положением о публичных (общественных) слушаниях в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением сессии Удачнинского городского Совета от 12.05.2006 № 10-11  сегодня проводятся публичные слушания по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год.

В соответствии с нормами законодательства жители нашего города были информированы о времени, месте и теме публичных (общественных) слушаний, а также порядке подачи предложений по проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год, путем размещения информации  на официальном сайте муниципального образования «Город Удачный».

По итогам регистрации в слушаниях приняли участие 32  человека (реестр присутствующих прилагается):

- глава города Приходько Артур Владимирович;
- депутаты городского Совета;
- руководители предприятий, учреждений и организаций города;

- специалисты городской администрации.

- представители общественности, СМИ, жители города.

Предложение:

Для ведения слушаний избран председатель и секретариат:

 - Приходько Артур Владимирович, глава города, председатель публичных (общественных) слушаний;

- Логунова Елена Викторовна, главный специалист жилищно-коммунального хозяйства администрации МО «Город   Удачный»,
Результат  голосования: единогласно.
Предложение:

Утвердить регламент проведения публичных (общественных) слушаний:
1. Основной доклад – до 30 минут;

2. Выступление содокладчиков - до 10 минут.

3. Выступления по обсуждению вопросов, являющихся предметом публичных слушаний – от 5 до 10 минут.

4. Вопросы и ответы – 10 минут.
Вопросы и предложения подавать в письменном виде в секретариат слушаний.

Результат голосования: единогласно.
Выступили:

1. Капитурова Валентина Петровна, главный специалист по коммунальному хозяйству администрации МО «Город   Удачный» – озвучила основной доклад о возникшей необходимости разработки и утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год. В связи с тем что в Генеральный план г.Удачного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) были внесены существенные изменения возникла необходимость разработки новой схемы теплоснабжения с учетом требований к Схемам теплоснабжения муниципального образования, изложенных в постановлении Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения». Огласила информацию о том, что представленный проект Схемы теплоснабжения МО «Город Удачный» на период по 2037год был разработан ИП Калинин по муниципальному контракту, заказчикам в котором выступили администрация г.Удачный.

Сообщила об опубликовании рассматриваемого проекта схемы теплоснабжения на официальном Интернет-сайте Администрации МО «Город Удачный». Замечаний и предложений по проекту за время размещения на сайте администрации не поступало.

Попросила присутствующих при желании выступить или задать вопрос.

Предложила продолжить публичные слушания и дать слово для выступления представителю ресурсоснабжающей организации ООО УП «ПТВС» главному инженеру Патрину Дмитрию Михайловичу.

2. Патрин Дмитрий Михайлович, главный инженер ООО УО «ПТВС» - сообщил о действующих законодательных и нормативных актах в которых содержаться требования к порядку разработки Схем теплоснабжения.

Дал краткую характеристику системы теплоснабжения с указанием типов и географического положения основных источников тепловой энергии.

В ходе доклада были раскрыты показатели спроса на тепловую энергию на территории поселения. Представлены перспективные балансы располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии, тепловой нагрузки потребителей. Представлено описание существующих зон действия основных источников тепловой энергии.

Докладчиком рассмотрены предложения по реконструкции источников тепловой энергии и тепловых сетей.

Предложение:

 Балкарова Ольга Николаевна, заместитель главы администрации по городскому хозяйству - учитывая, что проект схемы теплоснабжения соответствует Федеральному закону от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" и Требованиям к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154, в ходе слушаний и по результатам размещения на официальном сайте на него не поступило возражений, прошу данный проект одобрить и принять в целом.
Председатель:
Приходько Артур Владимирович: прошу перейти к голосованию по вопросу одобрить и принять в целом проект Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год.

В голосовании принимали участие 32 человек:

проголосовали за – 32 человек;

против – 0 человек;

воздержались – 0 человек.

РЕШЕНИЕ:
Заслушав выступление участников публичных слушаний, ознакомившись с представленными материалами:

1.Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год  состоявшимися.

2.Одобрить предложенный проект Схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на период по 2037 год и принять в целом.
Секретариат: _______________________Капитурова В.П.
                       _______________________ Логунова Е.В.
Приложение: Список участников.
PAGE
2